
 

   

                          Anlage F Verpflichtungsermächtigungen  

Stadt Bornheim 
 

Haushaltsplan 2021 / 2022    -Entwurf-  

 
 
 
 
 
 

Übersicht über die aus 
Verpflichtungsermächtigungen 

voraussichtlich fällig werdenden 
Auszahlungen 

 



 

                          Anlage F Verpflichtungsermächtigungen  

Stadt Bornheim 
 

Haushaltsplan 2021 / 2022    -Entwurf-  

Verpflichtungsermächtigungen im 

Haushaltsplan des Jahres  Voraussichtlich fällige Zahlungen 

 

 

2021 
T€ 

2022 
T€ 

2023 
T€ 

2024 
T€ 

Folgejahre 
T€ 

Summe  
T€ 

 Summe 2021 
 
 

 
30.293 

 
20.934 

 
40.474 

 
37.375 

 

129.076 

Nachrichtlich: 
In der Finanzplanung vorgesehene  
Kreditaufnahmen 

58.225 
 

42.162 
     

 
 
 
 

Verpflichtungsermächtigungen im 

Haushaltsplan des Jahres  Voraussichtlich fällige Zahlungen 

  

 

2022 
T€ 

2023 
T€ 

2024 
T€ 

2025 
T€ 

Folgejahre 
T€ 

Summe  
T€ 

Summe 2022 
  

20.934 
 

40.474 
 

37.375 
  

98.783 

Nachrichtlich: 
In der Finanzplanung vorgesehene  
Kreditaufnahmen in  

42.162 
      

*die Einzeldarstellung der Projekte ist den Teilplänen zu entnehmen 


