## Stadt Bornheim Haushaltsplan 2021 / 2022 - Entwurf-



## Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen

## Stadt Bornheim Haushaltsplan 2021 / 2022 - Entwurf-



Verpflichtungsermächtigungen im Haushaltsplan des Jahres	Voraussichtlich fällige Zahlungen						
	2021 T€	2022 T€	2023 T€	2024 T€	Folgejahre T€	Summe T€	
Summe 2021		30.293	20.934	40.474	37.375	129.076	
Nachrichtlich: In der Finanzplanung vorgesehene Kreditaufnahmen	58.225	42.162					

Verpflichtungsermächtigungen im Haushaltsplan des Jahres	Voraussichtlich fällige Zahlungen						
	2022 T€	2023 T€	2024 T€	2025 T€	Folgejahre T€	Summe T€	
Summe 2022		20.934	40.474	37.375		98.783	
Nachrichtlich: In der Finanzplanung vorgesehene Kreditaufnahmen in	42.162						

<sup>\*</sup>die Einzeldarstellung der Projekte ist den Teilplänen zu entnehmen